
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Ufficio Supporto Organi Collegiali e procedure elettorali 
organicollegiali@uniss.it  

Responsabile: 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 
 
 

Oggetto: Decreto di indizione della selezione pubblica, tramite presentazione di 
manifestazione d’interesse, per la nomina di un componente esterno ai ruoli 
dell’Ateneo nel Nucleo di Valutazione dell’Università degli Studi di Sassari, per 
il triennio 2023-2026. 

 
 

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari emanato con Decreto Rettorale rep. 
n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23 
dicembre 2011 (supplemento ordinario n. 275) e successive modifiche e 
integrazioni, con particolare riferimento all’art. 31; 

VISTO il Decreto Rettorale rep. n. 2000 del 9 luglio 2020, prot. n. 78282, con il quale è 
stato emanato il “Regolamento per il funzionamento del Nucleo di Valutazione”, in 
particolare l’art. 2, comma 2; 

VISTO il Decreto Rettorale rep. n. 1613 dell’11 maggio 2022, prot. n. 49517, con il quale 
sono stati nominati i componenti del Nucleo di Valutazione ed il suo Presidente, 
per il triennio 2022-2025; 

TENUTO CONTO che la prof.ssa Matilde Bini, nominata componente esterno del Nucleo di 
Valutazione, in sostituzione del prof. Paolo Silvestri, con Decreto Rettorale rep. n. 
2946 del 2 ottobre 2020, prot. n. 110967, per il triennio 2020-2023, conclude il suo 
mandato il 1° ottobre 2023; 

RAVVISATA l’estrema urgenza di procedere alla selezione pubblica per la nomina di un 
componente esterno in seno al Nucleo di Valutazione, ai sensi dei commi 3 e 4 
dell’art. 31 dello Statuto dell’Università di Sassari, per la sostituzione della prof.ssa 
Matilde Bini che ha concluso il suo mandato il 1° ottobre 2023; 

 
DECRETA 

 
1. di indire la selezione pubblica per la nomina di un componente esterno nel Nucleo di 

Valutazione, così come previsto dal richiamato art. 31 dello Statuto dell’Università degli Studi 
di Sassari; 

 
2. che i requisiti richiesti ai candidati e le modalità di presentazione delle manifestazioni di 

interesse sono indicati nell’Avviso allegato al presente Decreto del quale fa parte integrante; 
 

mailto:direzionegenerale@uniss.it




 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
3. di dare incarico all’Ufficio Supporto Organi collegiali e procedure elettorali dell’esecuzione del 

presente provvedimento che verrà registrato nel Repertorio generale dei decreti e delle 
determine della AOO Amministrazione centrale dell’Ateneo; 

 
4. di dare incarico all’Ufficio Supporto Organi collegiali e procedure elettorali della pubblicazione 

del presente decreto e dell’Avviso ad esso allegato sul portale istituzionale dell’Ateneo 
www.uniss.it 

 
 IL RETTORE 
 (Prof. Gavino Mariotti) 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Giovanni Maria Soro) 

 

http://www.uniss.it/

		2023-11-10T12:30:41+0100
	Giovanni Maria Soro


		2023-11-10T12:36:46+0100
	Gavino Mariotti




